Artigo 2° Paragrafo 1° Inciso | da Lei 4320/64
Exercicio de 2025 - ConsolidadoConsolidado

MUNICIPIO DE MENDES PIMENTEL

Demonstrativo da Receita Por Fonte e da Despesa Por Fungao do Governo

Pagina 00001
24/09/2024 - 08:49:58
PROSISCO
SIADOF/aides
(ofuncgov)

Fontes da Receita

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigbes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuictes INTRA-ORCAMENTARIAS

Receita Patrimonial INTRA-ORCAMENTARIAS
Receita Agropecuaria INTRA-ORCAMENTARIAS
Receita Industrial INTRA-ORCAMENTARIAS

Receita de Servicos INTRA-ORCAMENTARIAS
Transferéncias Correntes INTRA-ORCAMENTARIAS
Outras Receitas Correntes INTRA-ORCAMENTARIAS
Operacdes de Crédito INTRA-ORCAMENTARIAS
Alienagao de Bens INTRA-ORCAMENTARIAS
Amortizagdo de Empréstimos INTRA-ORCAMENTARIAS
Transferéncias de Capital INTRA-ORCAMENTARIAS
Outras Receitas de Capital INTRA-ORCAMENTARIAS

1.495.000,00
585.000,00
771.000,00
0,00

0,00

0,00
38.465.000,00
43.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Sub-Total 41.359.000,00
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito 100.000,00
Alienagao de Bens 70.000,00
Amortizagao de Empréstimos 0,00
Transferéncias de Capital 2.724.000,00
Outras Receitas de Capital 0,00
Sub-Total 2.894.000,00
Dedugoes de Receita
Dedugdes da Receitas Correntes 0,00
Dedugdes de Transferéncias Correntes 4.753.000,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores 0,00

Total

Fungoes de Governo

39.500.000,00

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS A CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA

1.900.000,00
366.000,00
0,00
9.677.000,00
4.000,00
87.000,00
0,00
1.834.000,00
403.000,00
11.808.000,00
0,00
8.671.000,00
1.127.000,00
0,00
1.398.000,00
184.000,00
151.000,00
0,00

0,00
116.000,00
0,00



MUNICIPIO DE MENDES PIMENTEL Pagina 00002
24/09/2024 - 08:49:58

Demonstrativo da Receita Por Fonte e da Despesa Por Fun¢éo do Governo PROSISCO
Artigo 2° Paragrafo 1° Inciso | da Lei 4320/64 SIADOF/aides
Exercicio de 2025 - ConsolidadoConsolidado (ofuncgov)

INDUSTRIA 0,00

COMERCIO E SERVICOS 4.000,00

COMUNICACOES 5.000,00

ENERGIA 677.000,00

TRANSPORTE 0,00

DESPORTO E LAZER 106.000,00

ENCARGOS ESPECIAIS 952.000,00

RESERVA RPPS 0,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00

Total 39.500.000,00

Assinado de forma digital
por PAULO ANTONIO DE

PAULOANTONIO DE SOUZA:34877061649

SOUZA:34877061649 pados: 2024.09.24 09:06:15

-03'00'



		2024-09-24T09:06:15-0300
	PAULO ANTONIO DE SOUZA:34877061649




