

MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL

Demonstrativo da Receita Por Fonte e da Despesa Por Função do Governo

Artigo 2º Parágrafo 1º Inciso I da Lei 4320/64 Exercício de 2025 - ConsolidadoConsolidado Página 00001 24/09/2024 - 08:49:58 PROSISCO SIADOF/aides (ofuncgov)

Fontes da Receita

Fontes da Receita		
Receitas Correntes		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.495.000,00	
Contribuições	585.000,00	
Receita Patrimonial	771.000,00	
Receita Agropecuária	0,00	
Receita Industrial	0,00	
Receita de Serviços	0.00	
Transferências Correntes	38.465.000,00	
Outras Receitas Correntes	43.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	
Contribuições INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Receita Patrimonial INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Receita Agropecuária INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Receita Industrial INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Receita de Serviços INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Transferências Correntes INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Outras Receitas Correntes INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Operações de Crédito INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Alienação de Bens INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Amortização de Empréstimos INTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
	0,00	
Transferências de Capital INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Outras Receitas de Capital INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	
Sub-Total	41.359.000,00	
Receitas de Capital		
Operações de Crédito	100.000,00	
Alienação de Bens	70.000,00	
Amortização de Empréstimos	0,00	
Transferências de Capital	2.724.000,00	
Outras Receitas de Capital	0,00	
Sub-Total	2.894.000,00	
Deduções de Receita		
Deduções da Receitas Correntes	0,00	
Deduções de Transferências Correntes	4.753.000,00	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	0,00	
Total	39.500.000,00	
Funções de Governo		
LEGISLATIVA	1.900.000,00	
JUDICIARIA	366.000,00	
ESSENCIAL A JUSTICA	0,00	
ADMINISTRACAO	9.677.000,00	
DEFESA NACIONAL	4.000,00	
SEGURANCA PUBLICA	87.000,00	
RELACOES EXTERIORES	0,00	
ASSISTENCIA SOCIAL	1.834.000,00	
PREVIDENCIA SOCIAL	403.000,00	
SAUDE	11.808.000,00	
TRABALHO	0,00	
EDUCACAO	8.671.000,00	
	•	
CULTURA DIRECTOS A CIDADANIA	1.127.000,00	
DIREITOS A CIDADANIA	0,00	
URBANISMO	1.398.000,00	
HABITACAO	184.000,00	
SANEAMENTO	151.000,00	
GESTAO AMBIENTAL	0,00	
CIENCIA E TECNOLOGIA	0.00	
A ODIOUU TUDA	0,00	
AGRICULTURA ORGANIZACAO AGRARIA	0,00 116.000,00 0,00	



MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL

Demonstrativo da Receita Por Fonte e da Despesa Por Função do Governo

Artigo 2º Parágrafo 1º Inciso I da Lei 4320/64 Exercício de 2025 - ConsolidadoConsolidado Página 00002 24/09/2024 - 08:49:58 PROSISCO SIADOF/aides (ofuncgov)

-	-
RESERVA DE CONTINGENCIA	30.000,00
RESERVA RPPS	0,00
ENCARGOS ESPECIAIS	952.000,00
DESPORTO E LAZER	106.000,00
TRANSPORTE	0,00
ENERGIA	677.000,00
COMUNICACOES	5.000,00
COMERCIO E SERVICOS	4.000,00
INDUSTRIA	0,00

Total 39.500.000,00